

**MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022****PROCESSO LICITATÓRIO 003****TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022** referente à *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de britas para uso das Secretarias Municipais de Córrego Fundo/MG.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COOPERATIVA DOS MICROMINERADORES DO CENTRO OESTE DE MINAS GERAIS LTDA - 07.237.960/0001-19											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	700,00	TONELADA	MOINHA DE BRITA (0 A 5MM).	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 12,90	R\$ 9.030,00	R\$ 14,00	R\$ 9.800,00	7,86%	R\$ 1,10
2	600,00	TONELADA	BICA CORRIDA (0 A 15MM).	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 16,90	R\$ 10.140,00	R\$ 18,67	R\$ 11.202,00	9,48%	R\$ 1,77
3	1.800,00	TONELADA	BRITA - P1 SUJA.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 23,50	R\$ 42.300,00	R\$ 24,00	R\$ 43.200,00	2,08%	R\$ 0,50
5	100,00	TONELADA	PEDRA MATACO.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	R\$ 33,33	R\$ 3.333,00	0,99%	R\$ 0,33
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	4,09%	2.765,00	
						R\$		R\$			
						64.770,00		67.535,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 64.770,00	R\$ 67.535,00	4,09%	2.765,00

Córrego Fundo - Minas Gerais, 28 de Janeiro de 2022

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
PREGOEIRO(A)